
京滋奈和性感染症研究会

共催 京滋奈和性感染症研究会・京都産婦人科医会・京都泌尿器科医会・第一三共株式会社
後援 日本性感染症学会

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび下記の通り、京滋奈和性感染症研究会を開催させていただく運びとなりました。

ご多忙の折、まことに恐縮でございますが、ご臨席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

平成30年 12 月 15 日（土） 15:00～16：50
京都府立医科大学 看護学科講義室
京都府京都市上京区清和院口寺町東入中御霊町４１０ (広小路キャンパス)

日時

場所

記

会費 1,000円

※一般社団法人 日本性感染症学会 教育研修単位5単位

※日本医師会生涯教育認定講座参加証が発行されます

【特別講演】カリキュラムコード

8．感染症対策

55. 肛門・会陰部痛

※京都泌尿器科医会治療研究会に準じ泌尿器科専門医制度認定が交付されます。

※日本産科婦人科学会の単位が加算されますのでe学会カードをご持参下さい。

※日本産婦人科医会研修出席証明シールが発行されます

※日本専門医機構単位 【特別講演】 産婦人科領域講習 1単位

＊当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお
願い申し上げます。
＊ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および
医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます。
＊何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

製品紹介(15：00-15：10) 「グレースビット錠について」

■ 開会挨拶（15:10-15:15） 和歌山県立医科大学 泌尿器科 准教授 柑本 康夫 先生

■ 一般演題（15:15-15：45）
座長 和歌山県立医科大学 泌尿器科 准教授 柑本 康夫 先生

『 膀胱瘻管理を要した第2期梅毒の1例 』

和歌山県立医科大学 泌尿器科 学内助教 塔筋 央庸 先生

『 淋菌性尿道炎から波及した骨盤内炎症性疾患の1例 』

京都府立医科大学 産婦人科学教室 講師 黒星 晴夫 先生

■ 特別講演（15:45-16:45）

座長 和歌山県立医科大学 泌尿器科 教授 原 勲 先生

『性器クラミジア感染症、淋菌感染症、梅毒
の最近の話題』

札幌医科大学医学部 感染制御・臨床検査医学講座

教授 高橋 聡 先生

■ 閉会挨拶（16:45-16:50）

【ご講演・ご発表に関するお願い】

日本製薬工業協会は、会員会社が主催ないし共催する講演会等は、演者の講演・発表内容
を含めて全て当該会社の責任であり、医療用医薬品プロモーションコードを遵守した上で
実施することとしております。

ご講演・ご発表される内容につきましては承認外使用の推奨、他社および他社品の中傷・
誹謗とならないよう、ご協力賜わりますようお願い申し上げます。

京都府立医科大学医学部 看護学科医学講座 産婦人科学
教授 岩破 一博 先生



会場地図


